

# Spotkanie



Parafia św. Faustyny Apostolki Miłosierdzia Bożego w Rogozinie

[www.paraflia-rogozino.eu](http://www.paraflia-rogozino.eu) [www.facebook.pl](http://www.facebook.pl)

---

## Modlitwa ucznia na nowy rok szkolny

Boże Ojczy, dziękujemy Ci za te wspaniałe wakacje.

Dziękujemy za to, że teraz cali i zdrowi,

a także pełni sił i zapału,

wracamy w mury naszych szkół.

Daj nam, prosimy, siłę i wytrwałość  
do czekającej nas nauki,  
abyśmy za 10 miesięcy mogli wszyscy  
z uśmiechem odebrać świadectwo szkolne,  
a także abyśmy nie zwątpili w swoje  
umiejętności i zdolności i na chwałę  
Bożą rozwijali otrzymane od Ciebie talenty.

Dodaj cierpliwości także wszystkim  
nauczycielom i pracownikom szkoły,  
by mogli nas przygotować  
do naszego samodzielnego życia,  
przez które nas prowadzisz.

Prosimy Cię także o dary Ducha Świętego,  
abyśmy przez ten czas ciężkiej pracy  
nie zapomnieli o Tobie,  
abyś nam, Najświętszy Boże,  
każdego dnia towarzyszył,  
byśmy zawsze potrafili, pełni miłości,  
dziękować za każdy przeżyty dzień,  
bo to Ty, Boże, jesteś naszym Ojcem.

Abyśmy pochłonięci szkolnymi  
obowiązkami, nie zapomnieli o rodzi-  
nie, przyjaciółach, byśmy mogli  
pomagać i kochać.

Daj nam to, co najważniejsze – zdrowie,  
by wszyscy mogli szczęśliwie dotrzeć do  
kolejnego lata.

Matko Najświętsza,  
Wspomożycielko, błagamy Cię,  
okryj nas swoim płaszczem opieki.  
Wypraszał nam nowe łaski,  
tak dla nas cenne, u Boga Ojca  
i Twego Syna, Jezusa Chrystusa.  
**Amen.**

Ewangelia (Łk 15, 1-32) wspomina o pewnych osobach krytykujących Jezusa, które widząc Go w towarzystwie celników i grzeszników, mówią z oburzeniem: «Ten przyjmuje grzeszników i jada z nimi» (w. 2). W rzeczywistości to zdanie okazuje się wspaniałą wiadomością. To właśnie przydarza się nam podczas każdej Mszy św., w każdym kościele — Jezus cieszy się, przyjmując nas przy swoim stole, gdzie ofiarowuje za nas samego siebie. To zdanie moglibyśmy napisać na drzwiach naszych kościołów: «Tutaj Jezus przyjmuje grzeszników i zaprasza ich do swojego stołu». A Pan, aby odpowiedzieć tym, którzy Go krytykowali, opowiada trzy przypowieści, które ukazują Jego szczególną miłość do tych, którzy czują się dalecy od Niego. Byłoby dobrze, gdyby dzisiaj każdy z was wziął Ewangelię, rozdział 15 Ewangelii Łukasza, i przeczytał je.

W pierwszej przypowieści mówi: «Któż z was, gdy ma sto owiec, a zgubi jedną z nich, nie zostawia dziewięćdziesięciu dziewięciu na pustyni i nie idzie za zagubioną, aż ją znajdzie?» (w. 4). *Któż z was?* Człowiek o zdrowym rozsądku nie kalkuluje i poświęca jedną, żeby zachować dziewięćdziesiąt dziewięć. Bóg natomiast się nie poddaje, zależy Mu właśnie na tobie, który jeszcze nie znasz piękna Jego miłości, na tobie, który jeszcze nie przyjąłeś Jezusa w swoim życiu, na tobie, który nie potrafisz pokonać swojego grzechu, na tobie, który być może z powodu przykrych rzeczy, jakie wydarzyły się w twoim życiu, nie wierzysz w miłość. W drugiej przypowieści jesteś tą drobną monetą, z której zgubieniem Pan się nie godzi i której szuka bez ustanku - chce ci powiedzieć, że jesteś cenny w Jego oczach, że jesteś wyjątkowy. Nikt nie może cię zastąpić w sercu Boga. A w trzeciej przypowieści Bóg jest ojcem, który oczekuje powrotu marnotrawnego syna - Bóg wciąż na ciebie czeka, nie nuży się, nie traci otuchy. Bo wiem to my jesteśmy, każdy z nas, tym synem ponownie przygarniętym, tą odnalezioną monetą, tą owieczką, pogłaskaną i znów wziętą na ramiona. On czeka każdego dnia, aż dostrzeżemy Jego miłość. A powiesz: «Ale ja tyle nagrzeszyłem, zbyt wiele nagrzeszyłem!». Nie bój się - Bóg cię kocha, kocha cię takiego, jaki jesteś, i wie, że tylko Jego miłość może odmienić twoje życie.

Nie uważajmy się za dobrych, gdyż sami, bez pomocy Boga, który jest dobry, nie potrafimy pokonać zła. Jak można pokonać zło? Przyjmując przebaczenie Boga i przebaczenie braci. Dokonuje się to za każdym razem, kiedy przyśpujemy do spowiedzi — tam przyjmujemy miłość Ojca, która pokonuje nasz grzech; już go nie ma, Bóg o nim zapomina. Jakże dobry jest dla nas Bóg! Nie tak jak my, którzy mówimy: «nie szkodzi», a przy pierwszej okazji przypominamy sobie doznane krzywdy z odsetkami. Nie, Bóg wymazuje zło, odnawia nas wewnętrznie i w ten sposób odradza w nas radość, nie smutek, nie mrok serca, nie podejrzliwość, ale radość.

Bracia i siostry, odwagi, z Bogiem żaden grzech nie ma ostatniego słowa.**c.d.s.3/**

Matka Boża, która rozwiązuje problemy życia, niech nas uwolni od zarozumiałego uważania się za sprawiedliwych i niech sprawi, abyśmy poczuli potrzebę pójścia do Pana, który zawsze na nas czeka, żeby nas wziąć w ramiona, żeby nam przebaczyć.

---

Na podstawie [www.opoka.org.pl](http://www.opoka.org.pl) przygotowała M. Piotrowska

---

### **Raport o stanie pedofilii wśród osób duchownych**

Raport Państwowej Komisji ds. Pedofilii nie daje podstaw do wniosku, że 30% pedofilów to duchowni – podkreśla w rozmowie z KAI szef Komisji Błażej Kmiecik, prostując tezę prezentowaną wczoraj przez wiele mediów. Wedle badań przytoczonych w ogłoszonym wczoraj Raporcie, duchowni są sprawcami około 1 procenta przestępstw pedofilskich.

Dawid Gospodarek (KAI): Państwowa Komisja ds. Pedofilii wydała pierwszy Raport ze swojej działalności. Wśród spraw, jakimi się zajmowała, 30% dotyczy duchownych. Skąd taka nadreprezentacja? W mediach pojawiły się już tezy o tym, że w ogóle 30% pedofilów to duchowni. Rozumiem, że są one bezpodstawne?

**Prof. Błażej Kmiecik:** Po pierwsze musimy zaznaczyć, że mowa tutaj o sprawach, którymi zajęliśmy się w wyniku zgłoszeń oraz z własnej inicjatywy: dane te nie dotyczą zatem badań. Po drugie, chcę przypomnieć, że w grupie tej mamy kilka kategorii osób. Jest duża grupa duchownych – przełożonych, których wskazano w zgłoszeniach, jako osoby, które nie zawiadomiły organów ścigania o podejrzeniu popełnienia przestępstwa wykorzystania seksualnego. Z 53 spraw analizowanych przez nas pod kątem postępowania wyjaśniającego dotyczącego spraw przedawnionych mamy ponad 20 duchownych, którzy wskazani byli w przedawnionych już postępowaniach jako sprawcy przestępstwa pedofilii. Pozostałe osoby to duchowni wskazani w zgłoszeniach, jako osoby podejrzane o dokonanie omawianych tu czynów. Jest także kilka przypadków spraw, które Komisja w kontekście tej grupy podjęła z własnej inicjatywy. Oczywiście nie można więc z tego wyciągać wniosku, że w ogóle 30% pedofilów to duchowni.

**KAI: Państwowa Komisja w zakresie działalności ma również prewencję i edukację. Jak konkretnie może realizować te zadania?**

– Pierwszym krokiem jest tutaj właśnie Raport. Jak wspominałem, składa się on z danych będących swoistymi dwoma płucami: to informacje ze zgłoszeń i z wyników prowadzonych przez nas badań. Na ich podstawie będziemy przedstawiać konkretne propozycje działań zarówno instytucjom państwowym, jak i organizacjom pozarządowym. W ciągu niespełna roku od ślubowania członków Komisji, mamy nie tylko sprawnie działający urząd, ale także sieć ważnych dla nas kontaktów, z ekspertami, z którymi chcemy intensywnie współdziałać. /c.d. s. 4/

**KAI: Raport kończy się Rekomendacjami – konkretnymi propozycjami dla różnych instytucji, by dokonać zmian m. in. w systemie, procedurach, profilaktyce. Jakie najważniejsze zmiany w prawie są proponowane?**

– Przede wszystkim jest to zwiększenie prawno-karnej ochrony dzieci, co proponujemy w naszych projektach zmiany prawa. Podwyższenie poziomu kar jest ważne, ale musi iść ono w parze z odejściem od liberalnych kar zasądzanych w stosunku do sprawców np. przestępstw wykorzystania seksualnego dziecka w sieci. Zawieszenie kary, jej umorzenie lub też kierowanie takich spraw do mediacji, to nieporozumienie straszne w skutkach. Orzeczenie kary musi być oparte na analizie klinicznej sytuacji zarówno osoby pokrzywdzonej, jak i sprawcy. Dziecko musi mieć możliwość uzyskania profesjonalnej pomocy prawnej, jak i psychologicznej na poszczególnych etapach postępowania. Sprawcę musi zbadać biegły w każdej z tego typu spraw. (...)

**KAI: Wśród rekomendacji jest też uzupełnienie podstawy programowej szkół o tematykę profilaktyki wykorzystywania seksualnego. W jaki sposób te treści mogą być realizowane? Co na to Ministerstwo? Jeszcze co do wychowania – w Raporcie przytoczono również badania wskazujące, że sposób wychowywania dziewczynek na „grzeczne i uległe” może sprzyjać temu, że nie poradzą sobie ze sprawcą wykorzystania seksualnego. Jak można zmienić taką kulturową tendencję do wychowywania dzieci na uległe dorosłym, nieasertywne, których opinia nie jest brana pod uwagę?**

– Konieczne jest kształtowanie w dzieciach umiejętności mówienia „Nie!” i świadomości, że działanie dorosłej osoby kierowane w stronę jej ciała jest złe. Ważnym jest także pokazywanie niebezpieczeństwa tajemnic, w które uwikłać chce dziecko sprawca. Przestępcy wykorzystujący seksualnie dziecko chcą je w pierw ubezwłasnowolnić w systemie sekretów, na bazie których buduje się zaufanie. Dziecko staje się wówczas bezradne, nie szuka pomocy u innych, gdyż ufa sprawcy, który bazując na tym je krzywdzi. Musimy mówić młodym osobom o podobnych mechanizmach. Z MEiN mieliśmy bardzo dobre, długie spotkania, mamy już wstępne pomysły współdziałania.

**KAI: Jakie plany na przyszłość?**

– Na pewno będziemy chcieli materiał z Raportu przekuć na konkretne inicjatywy, projekty kierowane zarówno do ekspertów, jak i do dzieci i ich bliskich. Ważnym jest także zbadanie sposobu reagowania na przestępstwo pedofilii korporacyjnych grup zawodowych zajmujących się m. in. opieką i leczeniem oraz wsparciem dzieci. Kościół katolicki, o czym mówiliśmy w trakcie konferencji, przeprowadził dwie kwerendy. Warto dokonać oczywiście ich zewnętrznej wtórnej analizy, jest to jednak jedyne jak dotąd środowisko, które dokonało swoistej autodiagnozy sytuacji. Mamy pomysły, by przeprowadzić analizę sytuacji w grupach zawodowych mających na co dzień kontakt z osobami do 15 roku życia.

W maju 1925 roku przybył do parafii Imielnica nowy proboszcz ks. Władysław Skierkowski i od razu stanął wobec trudnego zadania – budowy nowego kościoła parafialnego, gdyż dawny drewniany nie nadawał się do remontu. Powątpiewano, czy ksiądz, uważany za artystę, okaże się tak praktycznym i kościół zbuduje. Delikatny, subtelny w obejściu umiał dla budowy kościoła wszystkich zjednać. Najpierw ksiądz Skierkowski pobudował na tzw. Białym Polu budynki inwentarskie dla majstrów i za jego sprawą na polach cekanowskich powstała cegielnia, która miała dostarczać cegły do budowy nowego kościoła. Budowa trwała od 1927 do 1935 roku, zwieńczona konsekrowaniem w uroczystość Trójcy Świętej w 1935 roku. Konsekracji dokonał bł. bp Leon Wetmański, a sumę pontyfikalną odprawił bł. abp Antoni Julian Nowowiejski, który wyraził uznanie dla ks. proboszcza Skierkowskiego i mianował go kanonikiem kolegiaty pułtuskiej.

Od wczesniej młodości wykazywał zdolności muzyczne, uczył się gry na organach w Mławie i w Płocku, gdzie był organistą w kościele seminaryjnym. W 1906 wstąpił do Seminarium Duchownego w Płocku, 23 czerwca 1912 roku w katedrze płockiej przyjął święcenia kapłańskie, które otrzymał z rąk biskupa płockiego, Antoniego Juliana Nowowiejskiego. Od 1912 roku był wikariuszem w Dzierzgowie, później w Myszyncu, w Krasnosielcu, w Różanie. W 1920r został proboszczem w Ciachcinie, a 5 lat później w parafii Imielnica.

Ten wyjątkowy duchowny oraz wybitny etnomuzykolog był silnie związany z ziemią kurpiowską. Swoją pracą przyczynił się do popularyzacji Kurpiowszczyzny oraz zachowania jej dziedzictwa. Od 1913 roku zapisywał kurpiowskie pieśni ludowe i publikował je od 1928 roku w antologii „Puszcza kurpiowska w pieśni”. Sięgało do niej wielu kompozytorów: Karol Szymanowski, Witold Lutosławski, Henryk Mikołaj Górecki, Tadeusz Sygietyński, dzięki którym kurpiowska muzyka ludowa stała się własnością ogólnonarodową. W swej publikacji zawarł 790 pieśni weselnych i zalotnych (w tym 688 z melodiami) oraz adnotacje źródłowe. Zapisywał melodie pieśni ze słuchu bez pomocy fonografu, dążąc do precyzji źródłowej. Jego ponad dwutysięczny zbiór pieśni, wydany pośmiertnie, jest dotychczas największą kolekcją pieśniową Puszczy Zielonej. Był członkiem Towarzystwa Naukowego Płockiego, z którym współpracował od 1925 roku, wygłaszając referaty i odczyty na temat Puszczy Kurpiowskiej, jej obrzędów i pieśni. W 1928 roku w Płocku odbyła się premiera napisanej przez ks. Skierkowskiego sztuki teatralnej „Wesele na Kurpiach” ilustrującej kurpiowskie obrzędy weselne. Praca księdza Skierkowskiego pozwoliła uchronić kulturę kurpiowskiej ziemi. /c.d.s. 6/

Gdy wybuchła wojna, ks. Skierkowski miał 53 lata, był w pełni sił – pochłonięty pracą nie tylko duszpasterską, ale naukową i społeczną. Jego poważny dorobek naukowy znany był też Niemcom. W dn. 6 marca 1941 w plebanii w Imielnicy oświetliły reflektory niemieckiej karety. Żandarmi weszli do środka, wyprowadzili proboszcza i przewieźli do Borowiczek, gdzie byli już inni księża, zwiezieni tej nocy z okolicznych parafii. Nad ranem przewieziono wszystkich księży furmankami przed kościół w Imielnicy. Tu oczekiwali na pojazdy, które miały ich wywieźć w nieznane. Tym samym transportem przewożono biskupów płockich bp Nowowiejskiego i bp Wetmańskiego. Wszyscy trafili do hitlerowskiego obozu zagłady w Działdowie największego obozu śmierci dla duchowieństwa płockiego (w którym ogółem zginęło ok. 10.000 więźniów). Obóz najbardziej prymitywny, urągający elementarnym zasadom higieny, gdzie z głodu, ciągłego lęku oraz z powodu fizycznego i moralnego znęcania doszło do wyniszczenia organizmu i śmierci ks. Skierkowskiego, w dniu 20 sierpnia 1941 r.

Dla godnego uczczenia pamięci i zasług ks. Władysława Skierkowskiego w jego rodzimej parafii Bogurzyn koło Mławy budowany jest pomnik, którego odsłonięcie i poświęcenie zaplanowano na 12 września b.r., w 80. rocznicę śmierci kapłana.

Doniosła uroczystość z udziałem biskupów płockich w przepięknej kurpiowskiej oprawie folklorystycznej będzie połączona ze 100-leciem szkoły w Bogurzynie i nadaniem jej imienia duchownego. Przewodniczącym komitetu budowy jest wicestarosta mławski Zbigniew Markiewicz, który wszystkich zainteresowanych serdecznie na tę uroczystość zaprasza



Pandemia doprowadziła do gwałtownego wzrostu zachorowań na choroby psychiczne. Szczególnie dotknięte są dzieci i młodzież.

W miasteczku Braine l'Alleud w Belgii znajduje się szpital dla młodych ludzi z poważnymi zaburzeniami psychicznymi. Tutaj otrzymują szczególną opiekę i wsparcie, często po próbach samobójczych lub traumatycznych przeżyciach.

– Pandemia mnie przerosła, kompletnie się załamałam – mówi 17-letnia Alexandra, która trafiła do ośrodka w lutym. – To było bardzo stresujące, ponieważ mój ojciec jest w grupie wysokiego ryzyka. Musiałam się więc odizolować od rodziny – mówi DW nastolatka. – Musiałam jeść sama, zostawać sama, nie mogłam przytulić się do rodziców. Czułam się bardzo samotna i odcięta od świata.

Alexandra jest adoptowanym dzieckiem i od dawna cierpi z powodu lęku przed utratą. Wprawdzie ograniczenia spowodowane przez koronawirusa, jak twierdzi, nie spowodowały jej problemów, ale pandemia doprowadziła do całkowitego załamania równowagi psychicznej, którą tak mozolnie podtrzymywała.

### **Pełnione oddziały psychiatrii dla młodzieży**

Alexandra nie jest jedyną osobą, która została tak bardzo dotknięta koronawirusem. Od stycznia gwałtownie wzrosła liczba wniosków o przyjęcie do tego zakładu psychiatrycznego. – Także wszystkie inne oddziały w Belgii są przepełnione – mówi kierownik oddziału Sophie Maes. – Nie mogą przyjmować nowych pacjentów, ale kolejne prośby wciąż napływają. Pozostaje tylko kwestia, kogo wybrać? Samobójczego 15-latka czy samobójczego 16-latka? To wybór niemożliwy do rozstrzygnięcia – podkreśla ekspertka.

Sophie Maes prowadzi oddział w szpitalu psychiatrycznym dla nastolatków w Belgii.

Jej zdaniem, wielu szukających teraz pomocy nastolatków w normalnych okolicznościach mogłoby poradzić sobie ze swoimi emocjami. Ale po roku narzemiennego uczęszczania na zajęcia do szkoły i nauczania zdalnego, po wielokrotnym rozwiewaniu nadziei i miesiącach bez kontaktów społecznych, już nie są w stanie. – Dyskusja wokół koronawirusa i młodych ludzi w dużej mierze dotyczy również kwestii odpowiedzialności – mówi Sophie Maes. – Dość często słyszą: 'Sam nie jesteś chory, nie jesteś w niebezpieczeństwie, ale jesteś zagrożeniem dla innych, więc musisz się poświęcić, aby chronić tych, których kochasz'. To może być naprawdę toksyczna kombinacja – uważa.

### **Rośnie liczba przypadków nadużyć**

Charleroi znajduje się w odległości 30 minut jazdy od Braine l'Alleud. Tutaj, w klinice psychiatrycznej dla młodzieży „Vincent Van Gogh”, 12-letni Marc\* bawi się grą planszową. /c.d.s. 8/

Przyjechałem tu, bo potrzebowałem wytchnienia – mówi wzruszając ramionami. – Przebywanie w lockdownie razem z moją rodziną nie jest łatwe – dodaje, nie rozwijając tematu.

Psychiatra Rudy Guillaume wyjaśnia, że wiele dzieci pochodzi z trudnych środowisk rodzinnych. – Co najmniej jedna trzecia naszych nowych pacjentów cierpi na stres pourazowy po tym, jak byli poważnie zaniedbywani lub wykorzystywani w swoich rodzinach – mówi Rudy Guillaume. – Często znęcanie się ma związek ze stałym przebywaniem ze sobą podczas lockdownu. Problemy nastolatków, których możemy tu teraz umieścić, są bardziej złożone niż te, które normalnie leczymy – podkreśla psychiatra.

### **Nastolatki w całej Europie borykają się z problemami**

Nie jest to bynajmniej tylko zjawisko belgijskie – wyjaśnia Jana Hainsworth, sekretarz generalny Eurochild, organizacji non-profit działającej na rzecz praw dziecka. Reprezentuje ona organizacje charytatywne oraz grupy działające na rzecz dzieci oraz ich praw w 35 krajach europejskich i bije na alarm w związku z wpływem COVID-19 na zdrowie psychiczne osób poniżej 18 roku życia na całym kontynencie.

Eurochild niedawno opublikowała wyniki ogólnoeuropejskiego badania, w którym wzięło udział 10 000 dzieci. Jedna na pięć osób stwierdziła, że czuje się nieszczęśliwa przez cały czas lub przez jego większość. Tymczasem naukowcy z Hamburga odkryli, że odsetek niemieckich dzieci i młodzieży z problemami zdrowia psychicznego wzrósł z 10 procent przed pandemią do 18 procent w połowie 2020 roku.

Rządy państw europejskich, mówi Jana Hainsworth w wywiadzie dla DW, powinny były dużo wcześniej i uważniej słuchać młodych ludzi w tym kryzysie. – Zastosowano niewspółmierne środki, których wpływ na codzienne życie dzieci był tak dramatyczny, że bliźni po nich są dalekie od zagojenia – uważa pełnomocniczka. Jej zdaniem, „gdyby brano pod uwagę perspektywę dzieci, niektóre z tych działań nie byłyby tak opłakane w skutkach”.

Młodzi ludzie, którzy nie są w pełni stabilni psychicznie, są szczególnie dotknięci pandemią

### **Nowa strategia UE ws. ochrony praw dzieci**

Komisja Europejska w ubiegłym tygodniu przedstawiła swoją pierwszą ogólnounijną strategię ochrony praw dziecka, obiecując ułatwienie dostępu do wsparcia psychospołecznego oraz utworzenie nowej platformy UE na rzecz uczestnictwa dzieci. Komisarz UE ds. zatrudnienia, spraw społecznych oraz integracji Nicolas Schmit powiedział, że istniejące nierówności wśród osób poniżej 18 roku życia pogłębiły się w ciągu ostatniego roku. /c.d. s. 9/



– Musimy przerwać ten niebezpieczny obieg i zapewnić dzieciom w potrzebie dostęp do zdrowego posiłku, edukacji, opieki zdrowotnej i przyzwoitych warunków mieszkaniowych, niezależnie od ich pochodzenia. Komisja jest gotowa wspierać państwa członkowskie w każdy możliwy sposób, aby rzeczywiście poprawić jakość życia dzieci – powiedział eurokomisarz. [Część tego wsparcia](#) pochodzi z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, z którego finansowane są projekty koncentrujące się na kwestiach integracji społecznej i ograniczania ubóstwa.

### **Ochrona przed psychologicznym tsunami**

– Musimy stworzyć przestrzeń do gry, zabawy i rozmów, aby młodzi ludzie mogli na nowo nawiązać kontakt ze społeczną tkanką życia – domaga się Sophie Maes, kierownik oddziału psychiatrii w Braine l'Alleud w Belgii. – W przeciwnym razie ich zdrowie psychiczne będzie się nadal pogarszać, a usługi świadczące pomoc będą całkowicie przeciążone. Obawia się ona wzrostu liczby samobójstw, jeśli wkrótce coś się nie zmieni. – Można odnieść wrażenie, że jesteśmy na początku tsunami i pilnie musimy zbudować wały ochronne – tłumaczy Sophie Maes.

Ale gdy w marcu wzrosły wskaźniki infekcji, rząd po prostu ponownie zamknął szkoły i większość zajęć pozalekcyjnych. W przeliczeniu na jednego mieszkańca Belgia ma jeden z najwyższych na świecie wskaźników śmiertelności z powodu Covid-19. Dobrym sposobem na frustrację jest worek bokserski

### **Sposób na frustrację**

19-letnia Lili\* przebywa na oddziale Braine l'Alleud od prawie roku i czuje się tam jak starsza siostra. Lili udziela innym młodym pacjentom rad i przytula ich, karmi świniekę morską i popisuje się swoimi umiejętnościami bokserskimi na skórzanym worku treningowym, który wisi w sąsiednim pokoju jako sposób na radzenie sobie z frustracją. Na pozór radosna, tutaj próbuje pogodzić się z traumatycznym dzieciństwem. – Doświadczyłam okrucieństwa i boję świata na zewnątrz – mówi w chwili spokoju.

Lili woli nie myśleć o tych, którzy teraz nie mogą znaleźć pomocy. Wszystkim innym nastolatkom radzi, by w pandemii „nie spędzali zbyt wiele czasu na mediach społecznościowych, spróbowali znaleźć coś kreatywnego lub sportowego, co sprawia ci przyjemność. To pomaga”.

– Mam nadzieję, że wszyscy młodzi ludzie wytrzymają i dadzą radę. Po drugiej stronie czeka na nas wolność. Pokładam duże nadzieje w nas wszystkich – powiedziała.

\*Imiona nastolatków zostały zmienione, aby chronić ich prywatność.

**MSZE ŚWIĘTE:**

Niedziela: godz. 9<sup>30</sup>, 10<sup>30</sup>, 11<sup>30</sup>

Dni powszednie: godz. 18<sup>00</sup> /spowiedź przed Mszą św./

**I piątek miesiąca:** od godz. 16<sup>00</sup> komunia chorych - czwartek,  
(wcześniej proszę o zgłoszenie osób do kancelarii),

godz. 17<sup>00</sup> Nabożeństwo do Krwi Chrystusa, Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź

godz. 18<sup>00</sup> Msza św.

**NABOŻEŃSTWA:**

Nabożeństwo do Krwi Chrystusa - każdy piątek godz. 17<sup>00</sup>

Koronka do Miłosierdzia Bożego w każdy dzień powszedni - godz. 15<sup>00</sup> /w okresie letnim: kwiecień - listopad/

Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego - 22 dzień każdego miesiąca, po wieczornej mszy św. ok. 18<sup>30</sup>,

Roraty w Adwencie - poniedziałek i środa o godz. 18<sup>00</sup>,

Gorzkie Żale - niedziele Wielkiego Postu przed Mszą św. o godz. 11<sup>15</sup>

Droga Krzyżowa - piątki Wielkiego Postu o godz. 17<sup>30</sup>

Nabożeństwo majowe, czerwcowe - godz. 18<sup>30</sup>

Nabożeństwo październikowe - o godz. 17<sup>30</sup>

(dla dzieci i młodzieży w poniedziałek)

Pierwsza sobota miesiąca - godz. 17<sup>30</sup> różaniec

Adoracja Najświętszego Sakramentu w każdy piątek w godz. 17<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>

**SPOTKANIA:**

Grupa biblijno-liturgiczna - ostatni środa miesiąca o godz. 19<sup>00</sup>

Ministranci - sobota o godz. 14<sup>00</sup>

Chór parafialny - czwartek o godz. 17<sup>30</sup>

Koło Biblijne - ostatnia środa miesiąca o godz. 19<sup>00</sup>

Koło Żywego Różańca - ostanía niedziela miesiąca, po mszy św. 9<sup>30</sup>

W każdą środę o godz. 17<sup>30</sup> różaniec w intencji ustania pandemii

**Spowiedź:** 15 min. przed każdą Mszą św.

**Kancelaria:** czynna w każdy dzień powszedni po wieczornej Mszy św.

Tel. plebania - 507 119 511

---

**Cytaty JPPII** "Miłość, która jest gotowa nawet oddać życie, nie zginie."

"Tylko miłość może wykluczyć używanie jednej osoby przez drugą. "

"Świat bez sztuki naraża się na to, że będzie światem zamkniętym na miłość."

Przez cały miesiąc wrzesień proszę o zgłaszanie dzieci do **I komunii św.** i Uroczystości Odnowienia Sakramentu Chrztu. Uroczystości odbędą się 14 maja 2022 r.

**Ks. J. Wiśniewski**

---

## **Cybermobbing w Niemczech. Problem 2 mln uczniów**

Pandemia koronawirusa tylko pogłębia ten problem, bo kontakty społeczne przeniosły się do świata wirtualnego. Cybermobbing wśród dzieci i młodzieży: pandemia koronawirusa pogłębia ten problem

Coraz więcej dzieci i młodzieży w Niemczech pada ofiarą [cybermobbingu](#) – wynika z badań przeprowadzonych przez Sojusz na rzecz Walki z Cybermobbingiem i niemiecką kasę chorych TK (Technische Krankenkasse). Co szósty uczestnik ankiety (17,3 proc.) między 8. a 21. rokiem życia skarżył się na obojętne i kompromitujące go ataki w sieci. W liczbach absolutnych oznacza to 2 miliony dzieci i młodzieży.

### **Pandemia pogłębia problem**

To gigantyczny wzrost o 36 procent w porównaniu z ostatnim sondażem przeprowadzonym w 2017 roku. Autorzy badania dopatrują się przyczyn m.in. Skutkach pandemii koronawirusa: zdalnym nauczaniu i ograniczeniu kontaktów społecznych. Profilaktyka szkolna jest w takich warunkach bardzo utrudniona. – Dzieci i młodzież są teraz bardziej aktywne w sieci, ponieważ wiele rzeczy przebiega cyfrowo – mówi uczeń Lukas Pohland. Przed laty powołał on do życia specjalną linię telefoniczną, która pomaga ofiarom cybermobbingu. – Obecnie mobbing w cyberprzestrzeni jest bardziej konkretny i bardziej gwałtowny niż trzy lata temu – ubolewa przewodniczący Sojuszu na rzecz Walki z Cybermobbingiem, Uwe Leest.

### **Ofiarami także najmłodsi**

Nawet najmłodsi – uczniowie szkół podstawowych (w Niemczech to w większości landów pierwsze cztery klasy) – mają problemy z mobbingiem w sieci. Co dziesiąty uczeń podstawówki padł już jej ofiarą. W grupie uczniów w wieku 13-17 lat już jedna czwarta. W badaniach przeprowadzonych w całych Niemczech uczestniczyli rodzice, nauczyciele i blisko 4500 uczniów. Łącznie zapytano o cybermobbing ponad 6000 osób.

### **Myśli o samobójstwie**

Autorzy badań ostrzegają przed następstwami. – Mobbing może mieć ogromne konsekwencje dla zdrowia fizycznego i psychicznego, dotyczy to lęku, zaburzeń snu i depresji – wyjaśnił prezes kasy chorych TK, Jens Baas. – Dzieci i młodzież są szczególnie wrażliwe emocjonalnie – dodał. Nierzadko ofiary mobbingu cierpią z powodu skutków przez lata. Z badań wynika także, że co czwarty uczeń – ofiara ataków w sieci – miał już myśli samobójcze.

**DPA, AFP/dom**

---

### **Redaguje zespół.**

Adres do korespondencji:

Parafia św. Faustyny Apostołki Miłosierdzia Bożego,  
ul. Mazowiecka 57, 09-442 Rogozino.

**Konto parafialne – Bank Pekao 46 1240 3174 1111 0010 4999 2174**

Dzień		Niedziela	Dzień powszedni	Terminy
Śr.	1			8 <sup>00</sup> msza św., rozpoczęcie roku szkolnego 18 <sup>00</sup> msza św.
Cz.-So.	2-4			18 <sup>00</sup> msze św.
Pt.	3		I PIĄTEK MIESIĄCA	17 <sup>00</sup> Nabożeństwo do Krwi Chrystusa, spowiedź, Adoracja Najświętszego Sakramentu 18 <sup>00</sup> msza św.
Nd.	5	XXIII NIEDZIE- LA ZWYKŁA		9 <sup>30</sup> msza św. 10 <sup>30</sup> msza św. 11 <sup>30</sup> msza św. DOŻYNKI
Pn.-So.	6-11			18 <sup>00</sup> msze św.
Nd.	12	XXIV NIEDZIE- LA ZWYKŁA		9 <sup>30</sup> msza św. 10 <sup>30</sup> msza św. 11 <sup>30</sup> msza św.
Po.-So.	13-18			18 <sup>00</sup> msze św.
Wt.	14		ŚWIĘTO PODWYŻSZE- NIA KRZYŻA	18 <sup>00</sup> msza św.
So.	18		ŚWIĘTO ŚW. STANISŁAWA KOSTKI,	17 <sup>00</sup> Nabożeństwo do Krwi Chrystusa, spowiedź 18 <sup>00</sup> msza św.
Nd.	20	XXV NIEDZIE- LA ZWYKŁA		9 <sup>30</sup> msza św. 10 <sup>30</sup> msza św. 11 <sup>30</sup> msza św.
Śr.	22		NABOŻEŃSTWO MIŁO- SIERDZIA BOŻEGO	18 <sup>00</sup> msza św.
Po.-So.	20-25			18 <sup>00</sup> msze św.
Nd.	26	XXVI NIEDZIE- LA ZWYKŁA		9 <sup>30</sup> msza św. 10 <sup>30</sup> msza św. 11 <sup>30</sup> msza św.
Po.-Cz.	27-30			18 <sup>00</sup> msze św.

Nabożeństwa ku jego czci sięgają początków chrześcijaństwa. Tradycja przypisuje odnalezienie Krzyża św. Helenie, matce cesarza Konstantyna I, w 326 r. Relikwie złożone zostały w bazylice Grobu Pańskiego w Jerozolimie. Od tamtej pory były uroczyscie czczone przez wiernych przybywających z całego świata chrześcijańskiego.